СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЗЕЛЕНОБОРСК

Советского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ
от «26» ноября 2020 г.                                                                                                          № 136
г.п. Зеленоборск
О досрочном прекращении полномочий (освобождении от должности) в связи с утратой доверия депутата Совета депутатов городского поселения Зеленоборск
В соответствии с частью 7.1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 4 статьи 12.1, пунктом 2 части 1 статьи 13.1 Федерального закона № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьёй 3 Федерального закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Уставом городского поселения Зеленоборск,
Совет депутатов городского поселения Зеленоборск решил:

1. За допущенные нарушения законодательства о противодействии коррупции прекратить досрочно (освободить от должности) в связи с утратой доверия полномочия депутата Совета депутатов городского поселения Зеленоборск четвертого созыва по многомандатному избирательному округу № 1 Александрова Алексея Ивановича.
2. Направить настоящее решение в территориальную избирательную комиссию Советского района.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Вестник Зеленоборска».

4. Настоящее решение вступает в силу  после его официального опубликования.

Глава городского поселения Зеленоборск

                   С. В. Леднева

Председатель Совета депутатов

городского поселения Зеленоборск                                                                            Д. В. Яковкин

PAGE